
EXTRATO MARCA DATA PARA ABERTURA ENVELOPES-PROPOSTA. 
Processo Licitatório nº 051/2019 – Tomada de Preços nº 06/2019 

 
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Novais/SP torna público que se reuniu 
no dia 26 de novembro de 2019, ás 09:00 horas, para tratar da Tomada de Preços em 
epígrafe, cujo objeto é a  Contratação de empresa especializada em obras e serviços de 
engenharia em infra-estrutura urbana, relacionados à construção de galerias de águas 
pluviais em diversas ruas do Município de Novais, em atendimento ao Convênio nº 
72/2019, firmado junto à Secretaria da Justiça e Cidadania e o município de Novais, 
compreendendo o fornecimento de todo o material de construção empregado, 
equipamentos, mão de obra, canteiro de obras, serviços complementares e demais que 
envolvem a execução do objeto, conforme especificações e condições definidas no 
memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma-físico, estabelecidos neste Edital e 
seus Anexos, que constituem parte desta Tomada de Preços, regida pela Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações e pelas disposições contidas neste edital. A Comissão de 
Licitações, tendo constatado que não houve qualquer interposição de recursos no prazo 
descrito no inciso I, “a” do art. 109 da Lei nº 8.666/93, DESIGNA PARA O DIA 17 DE 
DEZEMBRO DE 2019, AS 13:00 HORAS, SESSÃO PARA ABERTURA DOS 
ENVELOPES-PROPOSTA. Prefeitura Municipal de Novais/SP, 06 de dezembro de 2019. 
Rosalda Odete da Silva Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. Publique-se. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


